АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.11.2018 №6353/11

«О проведении осеннего месячника по благоустройству городов и

населенных пунктов городского округа Истра»

 Учитывая  необходимость  наведения  чистоты  и  порядка   на  территориях населенных

пунктов  городского округа Истра  перед  наступлением   осенне-зимнего периода

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Провести с 01 ноября по 30 ноября 2018 года месячник благоустройству и территорий

населенных пунктов городского округа Истра.

2. Начальникам территориальных управлений провести необходимую

организационную работу по привлечению населения, предприятий и организаций к активному

участию в работах по благоустройству территорий городов и населенных пунктов;

3.    МБУ «ДОДХИБИМР» обеспечить своевременную уборку мест общего пользования,

очистку закрепленных территорий от мусора и листвы.

4.   Руководителям дорожных служб, расположенных на территории округа, обеспечить

очистку и благоустройство придорожных территорий, обратив особое внимание на дороги по

маршрутам общественного транспорта и содержание автобусных остановок.

5. Управлению образованием, управлению градостроительства, развития

потребительского рынка и услуг,  управлению по культуре, спорту, туризму и работе с

молодежью провести работу с подведомственными предприятиями по благоустройству школ,

детских садов, предприятий торговли и бытового обслуживания населения, объектов культуры и

спорта.

6.Средствам массовой информации: местной печати, радио и телевидения провести

разъяснительную работу среди населения о необходимости проведения работ по

благоустройству в городах, поселках и населенных пунктах округа.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на и.о. заместителя главы

администрации городского округа Истра Тодд Л.Ю.

И.о. главы

городского округа Истра                                            А.Г. Дунаев